Совет Рыбно-Слободского муниципального района

Республики  Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е   №
23/10-1

постоянной комиссии по бюджету, финансам, экономике, местным налогам и предпринимательству  Совета Рыбно-Слободского муниципального района РТ

 пгт. Рыбная Слобода                                                            от 21 ноября 2017 года
«О проекте решения Совета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан

«О бюджете Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан на 2018 год

и на плановый период 2019-2020 годов» (первое чтение)

Заслушав и обсудив выступление Председателя Финансово-бюджетной, Рыбно-Слободского муниципального района, постоянная комиссия по бюджету, финансам, экономике, местным налогам и предпринимательству Совета Рыбно-Слободского муниципального района  РЕШИЛА:

1.Внести на рассмотрение Совета Рыбно-Слободского муниципального района РТ проект решения  «О проекте решения Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» (первое чтение)

2. Поручить  Нугмановой Ильсие Маликовне - Председателю Финансово-бюджетной палаты Рыбно-Слободского муниципального района выступить  на заседании Совета Рыбно-Слободского муниципального района по данному вопросу.
3.Поручить Финансово-бюджетной палате Рыбно-Слободского муниципального района внести к следующему заседанию Комиссии предложения по изысканию источников финансирования и включению в проект бюджета Рыбно-Слободского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов статьи расходов для:

3.1)введения в штат органов местного самоуправления должности специалиста по переводу МНПА на татарский язык либо включения затрат на осуществление закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» услуг по переводу МНПА на татарский язык;

3.2)включения в смету расходов Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района 200 000 (двухсот тысяч) рублей на закупку оргтехники для сотрудников аппарата Совета Рыбно-Слободского муниципального района, Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района;

 3.3)включения в смету расходов МКУ «Отдел по молодёжной политике, спорту и туризму Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района  Республики Татарстан» 600 000 (шестисот тысяч) рублей для участия сборной команды Рыбно-Слободского муниципального района в чемпионате Республики Татарстан по футболу (1 лига);

3.4)включения в смету расходов Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального района  Республики Татарстан» 500 000  (пятьсот тысяч) рублей для осуществления мероприятий по организации и проведению торгов земельных участков и муниципального имущества.
Председатель комиссии                                                                             М.Н.Гаянов